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Hyrje  

Ky raport i aktiviteteve të Klubit të Sporteve të Ujit OTRILA paraqet në mënyrë kronologjike dhe të 

strukturuar aktivitetet sportive, institucionale dhe ndërkombëtare të realizuara gjatë vitit 2025. Dokumenti 

është hartuar si raport zyrtar arkivor, me qëllim evidentimin e punës së kryer, ruajtjen e kujtesës 

institucionale dhe sigurimin e një baze të qartë referimi për vlerësim dhe planifikim të mëtejmë. 

Viti 2025 përfaqëson një periudhë të rëndësishme zhvillimi për K.S.U. OTRILA, e karakterizuar nga një 

kalendar i gjerë garash kombëtare dhe ndërkombëtare, përfaqësime në nivele evropiane dhe botërore, 

rezultate të qëndrueshme sportive, vendosje rekordesh shtetërore, si dhe forcim të kapaciteteve organizative 

dhe partneriteteve ndërkombëtare. 

Ky raport nuk paraqet vetëm të dhëna dhe rezultate sportive, por reflekton një proces të vazhdueshëm pune, 

përkushtimi dhe bashkëpunimi ndërmjet sportistëve, trajnerëve, prindërve, stafit drejtues, partnerëve dhe 

mbështetësve të klubit. Çdo aktivitet i dokumentuar përfaqëson një hap konkret në ndërtimin e një strukture 

sportive të qëndrueshme, profesionale dhe të orientuar drejt standardeve evropiane. 

Në përmbajtjen e këtij raporti janë përfshirë aktivitetet kryesore të zhvilluara gjatë vitit 2025, të paraqitura 

me gjuhë faktike dhe arkivore, duke ruajtur saktësinë, kronologjinë dhe integritetin institucional të 

informacionit. Raporti shërben si mjet për raportim zyrtar, analizë të brendshme, transparencë organizative 

dhe referencë strategjike për vitet në vijim. 

Përmes këtij raporti, K.S.U. OTRILA riafirmon përkushtimin e tij ndaj zhvillimit të sporteve të ujit, 

edukimit sportiv të të rinjve dhe përfaqësimit dinjitoz të Republikës së Kosovës në arenën kombëtare dhe 

ndërkombëtare. 

 

 



 

   

 
 

Kuvendi i Punës – Vlerësimi i Sukseseve të Vitit 2024 dhe Miratimi i 

Planprogramit për Vitin 2025 

 

Më 11 janar 2025, K.S.U. OTRILA mbajti Kuvendin e Punës, një nga aktivitetet më të rëndësishme 

institucionale të klubit, i cili shërbeu si moment reflektimi, vlerësimi dhe planifikimi strategjik për 

vazhdimësinë e punës sportive dhe organizative. 

Gjatë këtij kuvendi u prezantua raporti i punës për vitin 2024, ku u pasqyruan në mënyrë të detajuar arritjet 

sportive, progresi i sportistëve, puna profesionale e stafit teknik si dhe kontributi i strukturave drejtuese dhe 

mbështetëse të klubit. Raporti evidentoi një vit të suksesshëm për OTRILA-n, të ndërtuar mbi përkushtim, 

disiplinë dhe bashkëpunim të vazhdueshëm mes sportistëve, trajnerëve dhe prindërve. 

Një pikë kyçe e rendit të ditës ishte diskutimi dhe miratimi i planprogramit për vitin 2025. Ky dokument 

strategjik përcakton objektiva të qarta për zhvillimin e mëtejshëm të klubit, përmirësimin e kushteve të 

punës, mbështetjen e sportistëve në rritjen e tyre sportive dhe pjesëmarrjen në aktivitete e gara kombëtare 

dhe ndërkombëtare. Gjatë diskutimeve, anëtarët e pranishëm ndanë ide, sugjerime dhe vizione që synojnë 

forcimin e mëtejshëm të komunitetit sportiv të OTRILA-s. 

Në kuadër të këtij kuvendi, u shpërndanë mirënjohje për sportistët, trajnerët, prindërit, mbështetësit dhe 

bashkëpunëtorët që dhanë kontribut të drejtpërdrejtë në sukseset e klubit gjatë vitit 2024. Ky akt simbolik 

shërbeu si shprehje falënderimi dhe vlerësimi për angazhimin dhe punën e palodhur të secilit. 

  



 

   

 
 

Kampi i parë stërvitor për vitin 2025 – Onix, Pejë 

 

Gjatë datave 18–19 janar 2025, K.S.U. OTRILA organizoi kampin e parë stërvitor të vitit, duke shënuar 

fillimin zyrtar të ciklit të përgatitjeve për sezonin sportiv 2025. Disa nga sportistët e klubit morën pjesë në 

një kamp dyditor intensiv stërvitjeje, i mbajtur në ambientet e Onix në Pejë. 

Ky kamp kishte për qëllim rritjen e kapaciteteve fizike dhe teknike të sportistëve, forcimin e disiplinës 

stërvitore si dhe krijimin e një baze të qëndrueshme për përgatitjet e mëtejshme konkurruese. Programi 

stërvitor u fokusua në zhvillimin e qëndrueshmërisë, teknikës individuale dhe koordinimit ekipor, duke 

ndjekur një qasje profesionale dhe të strukturuar. 

Përveç aspektit sportiv, kampi shërbeu edhe si një mundësi e rëndësishme për forcimin e frymës ekipore, 

bashkëpunimit dhe motivimit mes sportistëve dhe stafit teknik. Ambienti i qetë dhe kushtet e përshtatshme 

të kampit kontribuuan në një përvojë pozitive dhe produktive për të gjithë pjesëmarrësit. 

Ky aktivitet përbën një hap të rëndësishëm në realizimin e planprogramit vjetor të klubit dhe dëshmon 

përkushtimin e vazhdueshëm të OTRILA-s ndaj zhvillimit profesional dhe afatgjatë të sportistëve të saj. 

  



 

   

 
 

VSI International Swimming Cup 2025 – Plovdiv, Bullgari 

 

Gjatë datave 1–2 mars 2025, notarët e K.S.U. OTRILA morën pjesë në garën ndërkombëtare VSI 

Swimming Cup 2025, e zhvilluar në Plovdiv, Bullgari. Ky aktivitet u organizua në pishinë olimpike dhe 

mblodhi sportistë nga vende të ndryshme, duke ofruar një ambient konkurrues me standarde të larta. 

Pjesëmarrja e klubit në këtë garë kishte për qëllim vlerësimin e nivelit të përgatitjes së sportistëve në fillim 

të sezonit, testimin e formës sportive dhe përmirësimin e performancave individuale në kushte 

ndërkombëtare. 

Në këtë kompeticion u dallua notarja Hana Beiqi, e cila fitoi tre medalje të arta në disiplinat: 

50m Krol – 00:27.12 

50m Shpinë – 00:30.30 

50m Delfin – 00:28.79 

Gara në 50m Delfin u shoqërua me vendosjen e Rekordit Absolut Shtetëror të Kosovës, ndërsa në renditjen 

sipas pikëve FINA, Hana Beiqi u pozicionua në vendin e dytë në kategorinë e juniorëve. 

Edhe notarët e tjerë të K.S.U. OTRILA realizuan paraqitje të qëndrueshme, duke përmirësuar kohët e tyre 

personale dhe duke fituar përvojë të rëndësishme konkurruese në një garë ndërkombëtare. 

 



 

   

 
 

Men Pts.  Previous personal best time 

ELSHANI, Art - 2008 

50m Freestyle Timed Final 99. 31.86 282 50m 33.90 113.2% 27 Aug 2024 

100m Freestyle Timed Final 118. 1:16.21 225 50m 1:20.99 112.9% 28 Aug 2024 

200m Freestyle Timed Final 67. 3:01.55 177 50m  

50m Butterfly Timed Final 56. 36.22 232 50m  

IMERI, Erik - 2010 

50m Freestyle Timed Final 104. 33.31 247 50m 35.67 114.7% 27 Aug 2024 

100m Freestyle Timed Final 117. 1:15.86 228 50m 1:23.64 121.6% 28 Aug 2024 

50m Breaststroke Timed Final 36. 49.14 147 50m 48.88 98.9% 27 Aug 2024 

NELA, Dars - 2009 

50m Freestyle Timed Final 86. 30.11 334 50m 29.55 96.3% 27 Aug 2024 

100m Freestyle Timed Final 91. 1:06.27 343 50m 1:10.11 111.9% 14 Apr 2024 

50m Breaststroke Timed Final 29. 39.56 282 50m 40.87 106.7% 27 Aug 2024 

SMAJLI, Ogren - 2011 

50m Freestyle Timed Final 59. 33.97 233 50m 35.90 111.7% 26 May 2024 

100m Freestyle Timed Final 61. 1:17.30 216 50m 1:22.99 115.3% 11 May 2024 

50m Butterfly Timed Final 28. 40.10 171 50m 46.47 134.3% 13 Jul 2024 

         

Women Pts.  Previous personal best time 

BEIQI, Hana - 2008 

50m Freestyle Timed Final  1. 27.12 659 50m 26.65 96.6% 2 Jun 2024 

50m Backstroke Timed Final  1. 30.30 696 50m 30.16 99.1% 14 Apr 2024 

50m Breaststroke Timed Final 12. 38.85 422 50m 38.53 98.4% 2 Apr 2022 

50m Butterfly Timed Final  1. 28.79 611 50m 29.01 101.5% 3 Mar 2023 

HALITI, Hena - 2011 

50m Freestyle Timed Final 30. 32.80 372 50m 33.82 106.3% 31 Aug 2024 

50m Breaststroke Timed Final 21. 43.65 298 50m 43.89 101.1% 27 Aug 2024 

100m Breaststroke Timed Final 19. 1:36.57 292 50m 1:35.25 97.3% 28 Aug 2024 

200m Breaststroke Timed Final 16. 3:47.76 220 50m 3:20.97 77.9% 1 Sep 2024 
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Hana Beiqi – “Sportistja e Vitit” 

 

Më 14 mars 2025, notarja e K.S.U. OTRILA, Hana Beiqi, u shpall “Sportistja e vitit të Kryeqytetit” për 

vitin 2024, një vlerësim që i atribuohet rezultateve të arritura dhe kontributit të saj sportiv gjatë vitit 

paraprak. 

Ky çmim përfaqëson një njohje institucionale për përkushtimin, disiplinën dhe angazhimin e vazhdueshëm 

të sportistes në procesin stërvitor dhe garues. Arritjet e saj gjatë vitit 2024 reflektuan progres të 

qëndrueshëm, performanca konkurruese dhe përfaqësim dinjitoz të klubit dhe të sportit të notit. 

Shpallja e Hana Beiqit me këtë titull përbën një moment të rëndësishëm për K.S.U. OTRILA, duke 

konfirmuar rëndësinë e punës afatgjatë me sportistët dhe mbështetjen e vazhdueshme të zhvillimit të tyre 

sportiv. 

Ky vlerësim shërben gjithashtu si motivim për vazhdimin e angazhimit në drejtim të objektivave sportive 

të vendosura për vitin 2025. 

  



 

   

 
 

International Swimming Meet “MM Maribor 2025” – Maribor, Slloveni 

 

Gjatë datave 29–30 mars 2025, K.S.U. OTRILA mori pjesë në garën ndërkombëtare MM Maribor 2025, 

e zhvilluar në Maribor të Sllovenisë. Në këtë kompeticion, klubi u përfaqësua nga sportistët Hana Beiqi, 

Hana Haliti dhe Dares Nela, të cilët konkurruan në disa disiplina individuale. 

Pjesëmarrja në këtë garë kishte për qëllim vazhdimin e ciklit konkurrues të sezonit 2025, vlerësimin e 

progresit sportiv dhe përfitimin e përvojës ndërkombëtare në një ambient me konkurrencë të lartë. 

Gjatë garave, Hana Beiqi realizoi rezultate të dalluara, përfshirë edhe vendosjen e një rekordi të ri shtetëror, 

si dhe fitimin e disa medaljeve në kategori të ndryshme. 

Gjatë kësaj gare, Hana Haliti dhe Dares Nela shënuan përmirësime të dukshme në rezultatet e tyre 

personale, duke reflektuar progres në përgatitjen teknike dhe fizike. 

 

Men Pts.  Previous personal best time 

NELA, Dars - 2009 

50m Freestyle Prelim 45. 29.63 351 50m 29.55 99.5% 27 Aug 2024 

100m Freestyle Prelim 43. 1:05.33 358 50m 1:06.27 102.9% 28 Feb 2025 

50m Breaststroke Prelim 21. 39.94 274 50m 39.56 98.1% 1 Mar 2025 

50m Butterfly Prelim 45. 40.15 170 50m 36.32 81.8% 27 Aug 2024 
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Women Pts.  Previous personal best time 

BEIQI, Hana - 2008 

50m Freestyle Final  2. 27.20 654 50m 26.65 96.0% 2 Jun 2024 

50m Freestyle Prelim 3. 27.31 646 50m  

100m Freestyle Final  3. 1:00.86 613 50m 1:00.15 97.7% 6 Aug 2023 

100m Freestyle Prelim 5. 1:01.14 604 50m  

50m Backstroke Prelim DSQ 30.29 - 50m  

50m Butterfly Final  1. 28.97 599 50m 28.79 98.8% 2 Mar 2025 

50m Butterfly Prelim 1. 29.15 588 50m  

100m Butterfly Final  2. 1:05.25 604 50m 1:06.06 102.5% 5 Aug 2023 

100m Butterfly Prelim 2. 1:05.45 599 50m  

HALITI, Hena - 2011 

50m Freestyle Prelim 52. 33.13 361 50m 32.80 98.0% 1 Mar 2025 

100m Freestyle Prelim 41. 1:13.53 347 50m 1:16.19 107.4% 11 May 2024 

50m Backstroke Prelim 29. 40.90 283 50m 39.88 95.1% 1 Jun 2024 

 

  

https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5244531
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=651624&gender=2&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=217297401
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=199739701
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=651624&gender=2&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=217296592
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=651624&gender=2&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=217297382
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=181909196
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=651624&gender=2&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=217296591
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=651624&gender=2&styleId=9
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=217296590
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=651624&gender=2&styleId=15
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=217297307
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=214799877
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=651624&gender=2&styleId=15
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=217296589
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=651624&gender=2&styleId=16
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=217297414
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=181908161
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=651624&gender=2&styleId=16
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=217296588
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5631593
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=651624&gender=2&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=217296593
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=214799885
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=651624&gender=2&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=217296595
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=198199696
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=651624&gender=2&styleId=9
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=217296594
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=199736621


 

   

 
 

International Swimming Meet “Golden Orlando 2025” – Dubrovnik, Kroaci 

 

Gjatë datave 10–11 maj 2025, K.S.U. OTRILA mori pjesë në garën ndërkombëtare Golden Orlando 2025, 

e cila u zhvillua në Dubrovnik, Kroaci. Ky kompeticion mblodhi mbi 300 sportistë nga 11 shtete dhe u 

zhvillua në kushte konkurruese të nivelit ndërkombëtar. 

Klubi u përfaqësua nga sportistët Hana Beiqi, Hëna Haliti, Dars Nela, Art Elshani dhe Ogren Smaili, të 

cilët garuan në disa disiplina individuale sipas programit zyrtar të garës. 

Gjatë kësaj gare, sportistët e K.S.U. OTRILA fituan gjithsej 7 medalje, përkatësisht 5 medalje të arta, 1 

medalje të argjendtë dhe 1 medalje të bronztë. Gjatë konkurrimit u vendosën dy rekorde shtetërore, ndërsa 

pjesa më e madhe e sportistëve shënoi përmirësime në rezultatet e tyre personale. 

Notarja Hana Beiqi realizoi rezultate të dalluara, duke fituar 5 medalje të arta dhe 1 medalje të argjendtë. 

Në bazë të renditjes sipas Aqua Points, ajo u vlerësua si sportistja më e mirë e garës. Gjatë këtij 

kompeticioni, ajo vendosi dy rekorde shtetërore, përfshirë një rezultat me mbi 718 Aqua Points. 

 
Men Pts.  Previous personal best time 

ELSHANI, Art - 2008 

50m Freestyle Timed Final - 32.72 260 50m 31.86 94.8% 1 Mar 2025 

50m Butterfly Timed Final DSQ 34.78 - 50m  

100m Butterfly Timed Final - 1:46.72 99 50m  

https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5624207
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469101
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=214799881
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=1&styleId=15
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469100
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=1&styleId=16
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469102


 

   

 
 

NELA, Dars - 2009 

50m Freestyle Timed Final - 29.01 374 50m 29.55 103.8% 27 Aug 2024 

100m Freestyle Timed Final - 1:04.75 367 50m 1:05.33 101.8% 30 Mar 2025 

400m Freestyle 

1500m Freestyle, Timed 
Final 

Split 6:10.82 209 50m  

800m Freestyle 

1500m Freestyle, Timed 
Final 

Split 12:36.07 213 50m  

1500m 
Freestyle 

Timed Final - 23:32.20 234 50m  

50m 
Breaststroke 

Timed Final - 39.87 275 50m 39.56 98.5% 1 Mar 2025 

SMAJLI, Ogren - 2011 

50m Freestyle Timed Final - 33.49 243 50m 33.97 102.9% 1 Mar 2025 

100m Freestyle Timed Final - 1:15.48 232 50m 1:17.30 104.9% 28 Feb 2025 

400m Freestyle 

1500m Freestyle, Timed 
Final 

Split 5:57.88 232 50m  

800m Freestyle 

1500m Freestyle, Timed 
Final 

Split 12:08.70 238 50m  

1500m 
Freestyle 

Timed Final - 23:02.90 249 50m  

         

Women Pts.  Previous personal best time 

BEIQI, Hana - 2008 

50m Freestyle Timed Final - 26.95 672 50m 26.65 97.8% 2 Jun 2024 

100m Freestyle Timed Final - 58.64 685 50m 1:00.15 105.2% 6 Aug 2023 

50m 
Backstroke 

Timed Final - 29.99 718 50m 30.16 101.1% 14 Apr 2024 

HALITI, Hena - 2011 

50m Freestyle Timed Final - 32.83 371 50m 32.80 99.8% 1 Mar 2025 

100m Freestyle Timed Final - 1:11.15 383 50m 1:13.53 106.8% 30 Mar 2025 

200m Freestyle Timed Final - 2:40.14 344 50m 2:48.41 110.6% 31 Aug 2024 

400m Freestyle 

800m Freestyle, Timed 
Final 

Split 5:58.83 282 50m  

800m Freestyle Timed Final - 11:53.28 313 50m  

 

  

https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5688793
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469098
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878963
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=1&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469097
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=217296598
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=1&styleId=5
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469431
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=1&styleId=6
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469436
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=1&styleId=8
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=1&styleId=8
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469099
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=1&styleId=12
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=1&styleId=12
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469096
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=214799890
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5422810
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469094
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=214799871
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=1&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469093
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=214799872
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=1&styleId=5
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469430
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=1&styleId=6
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469435
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=1&styleId=8
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=1&styleId=8
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469095
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5244531
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=2&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469105
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=199739701
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=2&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469103
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=181909196
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=2&styleId=9
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=2&styleId=9
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469104
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=196130765
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5631593
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=2&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469091
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=214799885
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=2&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469089
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=217296595
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=2&styleId=3
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469090
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=209309931
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=2&styleId=5
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469424
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=652708&gender=2&styleId=6
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469092


 

   

 
 

International Swimming Meet “ORION Cup 2025” – Shkup, Maqedoni 

 

Më 18 maj 2025, sportistët e K.S.U. OTRILA morën pjesë në garën ndërkombëtare ORION Cup 2025, e 

cila u zhvillua në Shkup. Në këtë kompeticion morën pjesë mbi 300 notarë nga klube të ndryshme të 

Kosovës, Maqedonisë së Veriut dhe Shqipërisë. 

Gjatë kësaj gare, sportistët e klubit realizuan paraqitje konkurruese, duke shënuar rezultate konkrete dhe 

duke vazhduar pjesëmarrjen aktive në kalendarin e garave për vitin 2025. 

Në kuadër të rezultateve të arritura, u fituan këto medalje: 

Hana Haliti – Medalje e artë në 50m Bretkocë 

Dars Nela – Medalje e bronztë në 100m Bretkocë 

Dars Nela – Medalje e argjendtë në 200m Mix 

Përveç sportistëve medalistë, Art Elshani, Ogren Smaili dhe Erik Imeri realizuan paraqitje të qëndrueshme, 

duke reflektuar progres në performancat e tyre individuale gjatë konkurrimit. 

 
Men Pts.  Previous personal best time 

ELSHANI, Art - 2008 

50m Freestyle Timed Final 36. 31.84 283 50m 31.86 100.1% 1 Mar 2025 

50m Butterfly Timed Final 22. 36.60 225 50m 36.22 97.9% 2 Mar 2025 

https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5624207
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=653167&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=223140339
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=214799881
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=653167&gender=1&styleId=15
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=223140340
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=214799884


 

   

 
 

IMERI, Erik - 2010 

50m Freestyle Timed Final 15. 34.14 229 50m 33.31 95.2% 1 Mar 2025 

100m Freestyle Timed Final 11. 1:18.96 202 50m 1:15.86 92.3% 28 Feb 2025 

50m Breaststroke Timed Final 5. 48.14 156 50m 48.88 103.1% 27 Aug 2024 

NELA, Dars - 2009 

100m Breaststroke Timed Final  3. 1:35.21 213 50m 1:34.44 98.4% 28 Aug 2024 

200m Medley Timed Final  3. 3:04.42 236 50m  

SMAJLI, Ogren - 2011 

100m Butterfly Timed Final 5. 1:36.04 136 50m 1:47.15 124.5% 26 May 2024 

200m Medley Timed Final 6. 3:24.21 173 50m 3:45.87 122.3% 27 Aug 2024 

         

Women Pts.  Previous personal best time 

HALITI, Hena - 2011 

50m Freestyle Timed Final 4. 32.44 385 50m 32.80 102.2% 1 Mar 2025 

100m Freestyle Timed Final 5. 1:11.63 376 50m 1:11.15 98.7% 10 May 2025 

200m Freestyle Timed Final 5. 2:42.31 330 50m 2:40.14 97.3% 11 May 2025 

50m Breaststroke Timed Final  1. 43.94 292 50m 43.65 98.7% 1 Mar 2025 

 

https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5718624
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=653167&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=223140334
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=214799878
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=653167&gender=1&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=223140335
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=214799879
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=653167&gender=1&styleId=12
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=223140336
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878960
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5688793
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=653167&gender=1&styleId=13
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=223140337
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878967
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=653167&gender=1&styleId=18
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=223140338
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5422810
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=653167&gender=1&styleId=16
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=223140342
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=199116354
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=653167&gender=1&styleId=18
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=223140341
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878987
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5631593
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=653167&gender=2&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=223140343
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=214799885
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=653167&gender=2&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=223140344
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469089
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=653167&gender=2&styleId=3
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=223140345
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469090
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=653167&gender=2&styleId=12
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=223140346
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=214799887


 

   

 
 

  

International Swimming Meet “Grand Prix Kranj 2025” – Kranj, Slloveni 

 

Gjatë datave 31 maj dhe 1 qershor 2025, sportistja e K.S.U. OTRILA, Hana Beiqi, mori pjesë në garën 

ndërkombëtare Grand Prix Kranj 2025, e zhvilluar në Kranj të Sllovenisë. Kjo garë ishte kualifikuese 

ndërkombëtare dhe pjesë e kalendarit zyrtar të World Aquatics, duke përfaqësuar një nivel të lartë 

konkurrimi. 

Gjatë këtij kompeticioni, Hana Beiqi u kualifikua në finalet e disa disiplinave, vendosi rekorde të reja 

kombëtare dhe u rendit në podiumin ndërkombëtar, duke fituar dy medalje të argjendta. 

Në ditën e parë të garës, më 31 maj, ajo vendosi rekord kombëtar të Kosovës në disiplinën 100m Shpinë 

gjatë fazës kualifikuese me kohën 01:05.67. Në finalen e së njëjtës disiplinë, ajo fitoi medaljen e argjendtë, 

duke përmirësuar rekordin kombëtar me kohën 01:05.18. 

Në ditën e dytë të garës, më 1 qershor, Hana Beiqi vendosi rekord të ri kombëtar në disiplinën 50m Shpinë 

me kohën 00:29.95, si dhe u kualifikua në finale edhe në disiplinën 100m Krol. 

Në përfundim të garës Grand Prix Kranj 2025, Hana Beiqi regjistroi: 

dy rekorde të reja kombëtare, 

dy medalje të argjendta në nivel ndërkombëtar, 



 

   

 
 

kualifikim në finale në tri disiplina. 

International Swimming Meet “Young Hopes 2025”- Shkup, Maqedonia Veriore 

 

Më 14 qershor 2025, sportistët e K.S.U. OTRILA morën pjesë në garën ndërkombëtare International 

Swimming Meeting “Young Hopes 2025”, ku konkurruan në disa disiplina individuale sipas programit 

zyrtar të garës. 

Gjatë këtij kompeticioni, notarët e klubit realizuan paraqitje konkurruese dhe rezultate konkrete, duke 

reflektuar nivel të qëndrueshëm teknik dhe përgatitje të vazhdueshme stërvitore. 

Ron Çoçaj 

Vend i parë – 100m Shpinë 

Vend i dytë – 50m Shpinë 

Hëna Haliti 

Vend i dytë – 100m Krol 

Vend i tretë – 100m Bretkocë 

Vend i tretë – 50m Delfin 

Ogren Smaili 



 

   

 
 

Vend i dytë – 200m Mix 

Kampionati i Republikës së Kosovës në Not (50m) 

 

Më 25 dhe 26 qershor 2025, K.S.U. OTRILA mori pjesë në Kampionatin e Republikës së Kosovës në Not 

(50m), duke u përfaqësuar me një ekip të gjerë sportistësh në kategori të ndryshme moshore. Pjesëmarrja 

në këtë kampionat ishte pjesë e kalendarit zyrtar kombëtar të garave për vitin 2025. 

Klubi u përfaqësua nga sportistët: Zara Spahi, Ogren Smajli, Hana Beiqi, Rron Çoçaj, Art Elshani, Diell 

Haliti, Hëna Haliti, Erik Imeri, Amara Maxhuni, Dars Nela dhe Dria Nela. Gjatë këtij kampionati, të gjithë 

sportistët realizuan përmirësime në rezultatet e tyre personale, duke reflektuar progres të qëndrueshëm në 

përgatitjen teknike dhe fizike. 

Në kuadër të rezultateve individuale, Hana Beiqi realizoi paraqitje të dalluar, duke arritur 739 Aqua Points, 

pikëzimi më i lartë i regjistruar deri më tani nga një sportiste kosovare. Në bazë të këtij vlerësimi, ajo u 

rendit si sportistja më e mirë e kampionatit në kategorinë Junior dhe Absolute. Gjatë garës, ajo vendosi 

edhe rekorde të reja kombëtare në disa disiplina. 

 

Men Pts.  Previous personal best time 

COCAJ, Rron - 2013 

50m Freestyle Timed Final  2. 34.28 226 50m  

https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5850490
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=653993&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=225864001


 

   

 
 

100m Freestyle Timed Final  3. 1:23.52 171 50m  

200m Freestyle Timed Final 21. 3:00.21 181 50m  

50m Backstroke Timed Final  1. 41.02 189 50m  

100m Backstroke Timed Final  1. 1:29.82 189 50m  

50m Breaststroke Timed Final 4. 52.87 118 50m  

50m Butterfly Timed Final 4. 47.15 105 50m  

ELSHANI, Art - 2008 

50m Butterfly Timed Final 8. 35.48 247 50m 36.22 104.2% 2 Mar 2025 

HALITI, Diell - 2016 

50m Freestyle Timed Final 10. 56.17 51 50m 1:06.47 140.0% 27 Aug 2024 

IMERI, Erik - 2010 

50m Freestyle Timed Final 13. 32.57 264 50m 32.83 101.6% 14 Jun 2025 

100m Freestyle Timed Final 10. 1:14.34 243 50m 1:15.86 104.1% 28 Feb 2025 

200m Freestyle Timed Final 6. 2:51.65 209 50m  

50m Backstroke Timed Final 9. 46.42 130 50m 48.01 107.0% 14 Jun 2025 

50m Breaststroke Timed Final 10. 47.63 161 50m 45.85 92.7% 14 Jun 2025 

200m Breaststroke Timed Final 4. 3:53.18 155 50m  

NELA, Dars - 2009 

50m Freestyle Timed Final 6. 29.02 374 50m 29.01 99.9% 11 May 2025 

100m Freestyle Timed Final 7. 1:06.12 345 50m 1:04.75 95.9% 10 May 2025 

200m Freestyle Timed Final 4. 2:31.56 304 50m 2:37.01 107.3% 12 May 2024 

400m Freestyle Timed Final 4. 5:29.42 298 50m 6:10.82 126.7% 11 May 2025 

800m Freestyle Timed Final 4. 11:53.01 254 50m 12:36.07 112.4% 11 May 2025 

50m Backstroke Timed Final 10. 58.59 64 50m  

50m Breaststroke Timed Final 6. 40.87 255 50m 39.56 93.7% 1 Mar 2025 

100m Breaststroke Timed Final 4. 1:29.44 257 50m 1:33.86 110.1% 14 Jun 2025 

200m Breaststroke Timed Final  3. 3:31.82 207 50m 3:24.86 93.5% 28 Aug 2024 

50m Butterfly Timed Final 9. 36.71 223 50m 36.32 97.9% 27 Aug 2024 

SMAJLI, Ogren - 2011 

50m Freestyle Timed Final 11. 34.26 227 50m 33.49 95.6% 11 May 2025 

100m Freestyle Timed Final 8. 1:20.94 188 50m 1:15.48 87.0% 10 May 2025 

200m Freestyle Timed Final 7. 2:51.90 208 50m  

400m Freestyle Timed Final 4. 6:16.87 199 50m 5:57.88 90.2% 11 May 2025 

800m Freestyle Timed Final 6. 13:05.96 190 50m 12:08.70 86.0% 11 May 2025 

1500m Freestyle Timed Final 6. 25:02.08 194 50m 23:02.90 84.8% 11 May 2025 

50m Backstroke Timed Final DSQ NT - 50m  

100m Backstroke Timed Final 6. 1:31.78 177 50m 1:39.96 118.6% 28 Aug 2024 

200m Backstroke Timed Final 4. 3:29.74 151 50m  

50m Breaststroke Timed Final 6. 50.85 132 50m  

100m Breaststroke Timed Final  3. 1:48.83 142 50m  

50m Butterfly Timed Final 7. 39.87 174 50m 39.11 96.2% 14 Jun 2025 

100m Butterfly Timed Final  3. 1:39.74 121 50m 1:36.04 92.7% 18 May 2025 
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Women Pts.  Previous personal best time 

BEIQI, Hana - 2008 

50m Freestyle Timed Final  1. 27.22 652 50m 26.65 95.9% 2 Jun 2024 

50m Backstroke Timed Final  1. 29.70 739 50m 29.95 101.7% 1 Jun 2025 

50m Butterfly Timed Final  1. 28.35 639 50m 28.79 103.1% 2 Mar 2025 

100m Butterfly Timed Final  1. 1:05.90 587 50m 1:05.25 98.0% 29 Mar 2025 

HALITI, Hena - 2011 

50m Freestyle Timed Final 8. 32.47 384 50m 32.44 99.8% 18 May 2025 

100m Freestyle Timed Final 7. 1:12.01 370 50m 1:11.15 97.6% 10 May 2025 

200m Freestyle Timed Final 7. 2:45.23 313 50m 2:40.14 93.9% 11 May 2025 

400m Freestyle Timed Final 6. 6:05.01 268 50m 5:58.83 96.6% 11 May 2025 

50m Backstroke Timed Final 6. 42.15 258 50m 39.88 89.5% 1 Jun 2024 

50m Breaststroke Timed Final 8. 42.48 323 50m 43.65 105.6% 1 Mar 2025 

50m Butterfly Timed Final 5. 35.59 323 50m 39.30 121.9% 14 Jun 2025 

MAXHUNI, Amara - 2012 

50m Freestyle Timed Final 17. 52.49 91 50m  

50m Backstroke Timed Final 14. 56.50 107 50m  

NELA, Dria - 2012 

50m Freestyle Timed Final DSQ NT - 50m  

50m Backstroke Timed Final 12. 53.91 123 50m  

SPAHI, Zara - 2013 

50m Freestyle Timed Final 16. 48.12 118 50m  

         

Relays 

Men 4 x 100m Freestyle Timed Final  2. 5:11.73 220 50m Nela D. 

Men 4 x 200m Freestyle Timed Final  1. 12:09.55 188 50m  

Men 4 x 100m Medley Timed Final  1. 6:15.61 166 50m Nela D., Imeri E., Smajli O., Cocaj R. 
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Kampionati Evropian për Juniorë – Samorin, Sllovaki 

 

Gjatë datave 1–6 korrik 2025, sportistja e K.S.U. OTRILA, Hana Beiqi, mori pjesë në Kampionatin 

Evropian për Juniorë, i cili u zhvillua në Samorin, Sllovaki. Ky kampionat përfaqëson një nga garat më të 

rëndësishme kontinentale për notarët e rinj dhe është pjesë e kalendarit zyrtar evropian të notit. 

Gjatë kësaj gare, Hana Beiqi përfaqësoi Republikën e Kosovës në disiplinat përkatëse, duke konkurruar në 

kushte të nivelit të lartë ndërkombëtar. Pjesëmarrja e saj u realizua në rrethana organizative sfiduese, 

përfshirë mungesën e pranisë së trajnerit personal gjatë garës. 

Në aspektin rezultativ, edhe pse kohët e arritura nuk përfaqësonin nivelin maksimal të performancave të saj 

personale, Hana Beiqi regjistroi kohët më të mira të shënuara ndonjëherë nga një sportiste kosovare në një 

Kampionat Evropian për Juniorë, duke vendosur një referencë të re për notin kosovar në këtë nivel gare. 

Women Pts.  Previous personal best time 

BEIQI, Hana - 2008 

50m Freestyle Prelim 62. 27.29 647 50m 26.65 95.4% 2 Jun 2024 

100m Freestyle Prelim 71. 59.21 666 50m 58.64 98.1% 10 May 2025 

50m Backstroke Prelim 46. 30.47 685 50m 29.70 95.0% 25 Jun 2025 

50m Butterfly Prelim 57. 28.75 613 50m 28.35 97.2% 25 Jun 2025 
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38th International Prince Islands Swimming Competition – Kınalıada, Stamboll 

 

Më 24 dhe 25 korrik 2025, në ishullin Kınalıada në Stamboll, u zhvillua gara ndërkombëtare e notit 38th 

International Prince Islands Swimming Competition, ku morën pjesë mbi 400 sportistë nga klube të 

ndryshme të Turqisë, Qipros, Bullgarisë dhe Kosovës. 

K.S.U. OTRILA u përfaqësua në këtë kompeticion nga sportistët: 

Diell Haliti 

Hëna Haliti 

Erik Imeri 

Ron Çoçaj 

Dars Nela 

Ogren Smajli 

Gjatë konkurrimit, sportistët e klubit realizuan paraqitje të qëndrueshme dhe shënuan përmirësime në kohët 

e tyre personale, duke fituar përvojë të vlefshme në një ambient me konkurrencë të fortë ndërkombëtare. 

Pjesëmarrja në këtë garë ishte pjesë e kalendarit veror të aktiviteteve të K.S.U. OTRILA për vitin 2025 dhe 

kontribuoi në vazhdimësinë e procesit garues dhe zhvillimin sportiv të notarëve. 

  



 

   

 
 

 

Maratona Ndërkombëtare e Notit – Liqeni i Batllavës 

 

Më 27 korrik 2025, sportisti i K.S.U. OTRILA, Dars Nela, mori pjesë në Maratonën Ndërkombëtare të 

Notit të zhvilluar në Liqenin e Batllavës, një aktivitet i dedikuar disiplinës së notit në ujëra të hapura. 

Në këtë garë, Dars Nela konkurrroi në distancën 2.5 kilometra, duke e përfunduar me sukses garën me 

kohën 45:02. Pjesëmarrja në këtë maratonë kërkonte qëndrueshmëri fizike, menaxhim të ritmit dhe 

përshtatje me kushtet natyrore të ujit të hapur. 

Ky aktivitet përbën një element të rëndësishëm në diversifikimin e përvojës garuese të sportistit, duke e 

përfshirë atë edhe në disiplinat jashtë pishinës standarde.  



 

   

 
 

Kampionati Botëror i Notit – Singapore 2025 

 

Gjatë Kampionatit Botëror të Notit Singapore 2025, sportistja e K.S.U. OTRILA, Hana Beiqi, përfaqësoi 

Republikën e Kosovës në dy disiplina elitare: 50m Shpinë dhe 50m Freestyle, duke konkurruar me notarët 

më të mirë në nivel botëror. 

Më 30 korrik 2025, Hana Beiqi garoi në disiplinën 50m Shpinë, ku u rendit në vendin e 45-të nga 63 

pjesëmarrëse, me kohën 00:30.72. Kjo paraqitje u realizua në kuadër të fazës kualifikuese të garës. 

Më 1 gusht 2025, ajo garoi në disiplinën 50m Freestyle, duke arritur kohën 00:26.92 dhe u rendit në vendin 

e 51-të, në një konkurrencë me mbi 100 notare nga vende të ndryshme të botës. 

Pjesëmarrja në Kampionatin Botëror të Notit përbën një element të rëndësishëm të përvojës ndërkombëtare 

të sportistes dhe të kalendarit garues të K.S.U. OTRILA për vitin 2025. Në këtë kampionat, Hana Beiqi 

përfaqësoi Kosovën edhe në kuadër të statusit të saj si Bursiste Olimpike e Komitetit Olimpik të Kosovës 

(KOK). 

Kjo paraqitje kontribuon në zhvillimin sportiv afatgjatë të sportistes dhe në rritjen e përfaqësimit të notit 

kosovar në garat botërore. 

Women Pts.  Previous personal best time 

BEIQI, Hana - 2008 

50m Freestyle Prelim 51. 26.92 674 50m 26.65 98.0% 2 Jun 2024 

50m Backstroke Prelim 45. 30.72 668 50m 29.70 93.5% 25 Jun 2025 

https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5244531
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654409&gender=2&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227634581
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=199739701
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654409&gender=2&styleId=9
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227634580
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=225863990


 

   

 
 

International Water Festival Swim Meet - Ohër, Maqedoni 

 

Më 17 gusht 2025 u zhvillua gara ndërkombëtare International Water Festival Swim Meet, me pjesëmarrjen 

e rreth 175 notarëve nga 17 klube të ndryshme nga Maqedonia e Veriut, Kosova, Shqipëria dhe Serbia. Ky 

aktivitet u zhvillua në kuadër të kalendarit veror të garave dhe mblodhi sportistë nga rajoni në disa kategori 

moshore. 

K.S.U. OTRILA mori pjesë në këtë garë me një ekip sportistësh që konkurruan në disa disiplina individuale, 

duke realizuar rezultate konkrete dhe duke vazhduar përfaqësimin e klubit në garat ndërkombëtare gjatë 

sezonit 2025. 

Në këtë garë u shënua gjithashtu debutimi ndërkombëtar i sportistes Dria Nela, e cila realizoi paraqitjen 

e saj të parë në një kompeticion ndërkombëtar, duke fituar përvojë të rëndësishme garuese. 

Men Pts.  Previous personal best time 

COCAJ, Roni - 2013 

50m Freestyle Timed Final  3. 34.35 225 50m 35.61 107.5% 14 Jun 2025 

100m Freestyle Timed Final  1. 1:20.09 194 50m 1:20.77 101.7% 14 Jun 2025 

50m Backstroke Timed Final  2. 40.47 197 50m 39.75 96.5% 14 Jun 2025 

100m Backstroke Timed Final  2. 1:26.03 215 50m 1:25.85 99.6% 14 Jun 2025 

50m Butterfly Timed Final  1. 44.68 123 50m 51.15 131.1% 27 Aug 2024 

https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5771241
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929147
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=224560303
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=1&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929145
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=224560304
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=1&styleId=9
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929146
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=224560305
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=1&styleId=10
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929148
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=224560306
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=1&styleId=15
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929149
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878974


 

   

 
 

NELA, Dars - 2009 

50m Freestyle Timed Final  1. 28.92 377 50m 29.01 100.6% 11 May 2025 

100m Freestyle Timed Final  1. 1:05.20 360 50m 1:04.75 98.6% 10 May 2025 

50m Breaststroke Timed Final  1. 40.80 257 50m 39.56 94.0% 1 Mar 2025 

100m Breaststroke Timed Final  1. 1:35.49 211 50m 1:29.44 87.7% 26 Jun 2025 

SMAJLI, Ogren - 2011 

50m Freestyle Timed Final  3. 31.39 295 50m 33.49 113.8% 11 May 2025 

100m Freestyle Timed Final 6. 1:17.75 212 50m 1:15.48 94.2% 10 May 2025 

50m Backstroke Timed Final  3. 43.37 160 50m 43.99 102.9% 12 May 2024 

100m Backstroke Timed Final  2. 1:31.20 181 50m 1:31.78 101.3% 26 Jun 2025 

100m Butterfly Timed Final 4. 1:33.29 148 50m 1:36.04 106.0% 18 May 2025 

SYLEJMANI, Bleon - 2009 

50m Backstroke Timed Final  1. 34.92 306 50m 34.59 98.1% 14 Jun 2025 

100m Backstroke Timed Final  1. 1:17.62 293 50m 1:16.33 96.7% 14 Jun 2025 

         

Women Pts.  Previous personal best time 

HALITI, Hena - 2011 

50m Freestyle Timed Final  1. 32.28 391 50m 32.44 101.0% 18 May 2025 

100m Freestyle Timed Final  2. 1:12.38 364 50m 1:11.15 96.6% 10 May 2025 

50m Breaststroke Timed Final  2. 45.53 262 50m 42.48 87.1% 25 Jun 2025 

100m Breaststroke Timed Final  2. 1:49.78 199 50m 1:35.25 75.3% 28 Aug 2024 

50m Butterfly Timed Final  3. 41.13 209 50m 35.59 74.9% 25 Jun 2025 

NELA, Dria - 2012 

50m Freestyle Timed Final 11. 40.55 197 50m  

100m Freestyle Timed Final 10. 1:36.35 154 50m  

50m Backstroke Timed Final 6. 52.86 131 50m 53.91 104.0% 25 Jun 2025 

 

  

https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5688793
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929139
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469098
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=1&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929140
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469097
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=1&styleId=12
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929141
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=214799890
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=1&styleId=13
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929142
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=225863985
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5422810
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929129
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469094
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=1&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929130
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469093
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=1&styleId=9
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929131
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=198199709
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=1&styleId=10
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929133
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=225863972
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=1&styleId=16
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929132
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=223140342
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5061840
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=1&styleId=9
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929143
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=224560308
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=1&styleId=10
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929144
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=224560309
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5631593
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=2&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929134
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=223140343
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=2&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929135
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=221469089
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=2&styleId=12
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929136
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=225863961
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=2&styleId=13
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929137
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=203878951
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=2&styleId=15
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929138
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=225863962
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5828594
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=2&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929150
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=2&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929151
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654458&gender=2&styleId=9
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929152
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=225863964


 

   

 
 

12th International Swimming Meeting – Imperator Cup 2025 – Bitolë, Maqedoni 

 

Më 24 gusht 2025, sportistja e K.S.U. OTRILA, Hëna Haliti, mori pjesë në garën ndërkombëtare 12th 

International Swimming Meeting – Imperator Cup 2025, e zhvilluar në qytetin e Bitolës, Maqedonia e 

Veriut. Ky kompeticion mblodhi mbi 200 notarë nga vende të ndryshme të rajonit dhe u zhvillua në kushte 

konkurruese të nivelit të lartë. 

Gjatë kësaj gare, Hëna Haliti realizoi paraqitje konkurruese dhe u kthye me gjithsej 5 medalje, duke 

konkurruar në disa disiplina individuale. 

Rezultatet e arritura nga Hëna Haliti janë si më poshtë: 

Medalje e artë – 50m Bretkocë 

Medalje e argjendtë – 50m Krol 

Medalje e argjendtë – 100m Krol 

Medalje e argjendtë – 50m Shpinë 

Medalje e bronztë – 50m Delfin 



 

   

 
 

Kampionati Kombëtar për Fëmijë, Rinj dhe të Rritur – Durrës, Shqipëri 

 

Më 30 dhe 31 gusht 2025, K.S.U. OTRILA mori pjesë në Kampionatin Kombëtar për Fëmijë, Rinj dhe të 

Rritur, të organizuar nga Federata Shqiptare e Notit në pishinën “Taq Dafa” në Durrës. Ky kampionat 

përfaqëson një nga aktivitetet kryesore kombëtare të kalendarit të notit në Shqipëri dhe mblodhi sportistë 

nga kategori të ndryshme moshore. 

Gjatë këtij kampionati, sportistët e K.S.U. OTRILA realizuan paraqitje konkurruese, fituan medalje në disa 

disiplina dhe vendosën dy rekorde të reja kombëtare për Kosovën, në kuadër të përfaqësimit ndërkombëtar. 

Rezultatet e arritura nga sportistët e K.S.U. OTRILA janë si më poshtë: 

.Men Pts.  Previous personal best time 

COCAJ, Roni - 2013 

50m Freestyle Timed Final EXH 33.50 243 50m 34.35 105.1% 17 Aug 2025 

100m Freestyle Timed Final EXH 1:15.15 235 50m 1:20.09 113.6% 17 Aug 2025 

50m Backstroke Timed Final EXH 37.85 240 50m 39.75 110.3% 14 Jun 2025 

100m Backstroke Timed Final EXH 1:22.75 242 50m 1:25.85 107.6% 14 Jun 2025 

HALITI, Diell - 2016 

50m Freestyle Timed Final EXH 54.48 56 50m 56.17 106.3% 25 Jun 2025 

100m Freestyle Timed Final EXH 2:03.57 52 50m  

MAKOLLI, Jon - 2009 

https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5771241
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654522&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=228036676
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929147
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654522&gender=1&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=228036677
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=227929145
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654522&gender=1&styleId=9
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=228036678
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=224560305
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654522&gender=1&styleId=10
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=228036679
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=224560306
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5755885
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654522&gender=1&styleId=1
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=228036647
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=225863999
https://www.swimrankings.net/index.php?page=meetDetail&meetId=654522&gender=1&styleId=2
https://www.swimrankings.net/index.php?page=resultDetail&id=228036648
https://www.swimrankings.net/index.php?page=athleteDetail&athleteId=5408813


 

   

 
 

100m Freestyle Timed Final EXH 1:04.59 370 50m 1:04.68 100.3% 26 Jun 2025 

1500m Freestyle Timed Final EXH 21:52.47 291 50m 21:33.50 97.1% 26 Jun 2025 

50m Backstroke Timed Final EXH 36.29 273 50m 35.80 97.3% 25 Jun 2025 

50m Butterfly Timed Final EXH 33.38 296 50m 33.20 98.9% 25 Jun 2025 

NELA, Dars - 2009 

50m Freestyle Timed Final EXH 28.44 397 50m 28.92 103.4% 17 Aug 2025 

100m Freestyle Timed Final EXH 1:05.61 353 50m 1:04.75 97.4% 10 May 2025 

1500m Freestyle Timed Final EXH 21:59.50 287 50m 23:32.20 114.5% 11 May 2025 

50m Breaststroke Timed Final EXH 38.28 311 50m 39.56 106.8% 1 Mar 2025 

SMAJLI, Ogren - 2011 

50m Freestyle Timed Final EXH 31.63 288 50m 31.39 98.5% 17 Aug 2025 

800m Freestyle Timed Final EXH 11:51.10 257 50m 12:08.70 105.0% 11 May 2025 

1500m Freestyle Timed Final EXH 24:47.90 200 50m 23:02.90 86.4% 11 May 2025 

400m Medley Timed Final EXH 6:42.04 219 50m  

SYLEJMANI, Bleon - 2009 

50m Freestyle Timed Final EXH 31.65 288 50m 32.83 107.6% 14 Jun 2025 

50m Backstroke Timed Final EXH 34.86 308 50m 34.59 98.5% 14 Jun 2025 

100m Backstroke Timed Final EXH 1:17.01 300 50m 1:16.33 98.2% 14 Jun 2025 

200m Backstroke Timed Final EXH 2:52.08 275 50m 2:50.95 98.7% 27 Aug 2024 

         

Women Pts.  Previous personal best time 

AHMETI, Viola - 2007 

50m Freestyle Timed Final EXH 31.96 403 50m 31.28 95.8% 30 Aug 2022 

50m Backstroke Timed Final EXH 38.57 337 50m 36.22 88.2% 20 Jun 2021 

50m Breaststroke Timed Final EXH 41.26 353 50m 39.75 92.8% 11 Jun 2022 

100m Breaststroke Timed Final EXH 1:30.95 350 50m 1:28.97 95.7% 20 Jun 2021 

HALITI, Hena - 2011 

50m Freestyle Timed Final EXH 32.17 395 50m 32.28 100.7% 17 Aug 2025 

100m Freestyle Timed Final EXH 1:12.99 355 50m 1:11.15 95.0% 10 May 2025 

800m Freestyle Timed Final EXH 10:40.70 433 50m 11:53.28 123.9% 11 May 2025 

50m Butterfly Timed Final EXH 38.06 264 50m 35.59 87.4% 25 Jun 2025 

NELA, Dria - 2012 

50m Freestyle Timed Final EXH 40.29 201 50m 40.55 101.3% 17 Aug 2025 

100m Freestyle Timed Final EXH 1:31.94 177 50m 1:36.35 109.8% 17 Aug 2025 

50m Backstroke Timed Final EXH 47.81 177 50m 52.86 122.2% 17 Aug 2025 

         

Relays 

Men 4 x 100m Freestyle Timed Final 4. 4:45.29 287 50m  

Men 4 x 200m Freestyle Timed Final  3. 10:52.02 264 50m  

Men 4 x 100m Medley Timed Final  2. 5:30.58 244 50m  
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International Swimming Meeting “ORION Cup MINI 2025”– Shkup, Maqedoni 

 

Më 28 shtator 2025, sportistët e K.S.U. OTRILA morën pjesë në garën ndërkombëtare International 

Swimming Meeting ORION Cup MINI 2025, e zhvilluar në Shkup. Në këtë kompeticion, notarët e klubit 

konkurruan në disa disiplina individuale dhe realizuan rezultate konkrete, përfshirë përmirësime të kohëve 

personale dhe fitim medaljesh. 

Rezultatet e arritura nga sportistët e K.S.U. OTRILA janë si më poshtë: 

Dars Nela 

50m Freestyle – 00:30.05 (Medalje e argjendtë) 

50m Bretkocë – 00:40.45 (Medalje e bronztë) 

Ron Çoçaj 

50m Freestyle – 00:33.71 

100m Freestyle – 01:15.52 

50m Shpinë – 00:37.73 (Medalje e bronztë) 

100m Shpinë – 01:22.44 (Medalje e argjendtë) 

Ogren Smajli 



 

   

 
 

50m Freestyle – 00:32.73 

50m Delfin – 00:35.62 

Hëna Haliti 

50m Freestyle – 00:32.94 

50m Bretkocë – 00:44.35 (Medalje e argjendtë) 

100m Freestyle – 01:12.42 

Dria Nela 

50m Freestyle – 00:39.14 

50m Shpinë – 00:48.15 

 

  



 

   

 
 

Hana Beiqi nënshkroi kontratën si Bursiste Olimpike 

 

Më 17 tetor 2025, sportistja e K.S.U. OTRILA, Hana Beiqi, nënshkroi kontratën si Bursiste Olimpike me 

Komitetin Olimpik të Kosovës, duke u përfshirë zyrtarisht në programin e mbështetjes olimpike për 

sportistët me perspektivë të lartë. 

Ky status përfaqëson një njohje institucionale të rezultateve sportive, angazhimit dhe potencialit afatgjatë 

të sportistes, si dhe krijon kushte të favorshme për përqendrim të plotë në përgatitjen profesionale dhe 

objektivat konkurruese. 

Në kuadër të kësaj marrëveshjeje, Hana Beiqi përfshihet në programin e mbështetjes olimpike me synim 

zhvillimin e saj të mëtejshëm sportiv dhe përgatitjen drejt ciklit olimpik, përfshirë objektivin e pjesëmarrjes 

në Lojërat Olimpike Los Angeles 2028. 

Nënshkrimi i kësaj kontrate përbën një moment të rëndësishëm në karrierën sportive të Hana Beiqit dhe një 

hap domethënës në përfaqësimin e sportistëve të K.S.U. OTRILA në strukturat olimpike kombëtare. 

 

  



 

   

 
 

Kupa e Kosovës 2025 

 

Më 18 tetor 2025, K.S.U. OTRILA mori pjesë në garën kombëtare Kupa e Kosovës 2025, duke u 

përfaqësuar nga sportistët: Diell Haliti, Ogren Smajli, Dars Nela, Erik Imeri, Rron Çoçaj, Jon Makolli, Hana 

Beiqi, Hëna Haliti, Zara Spahi, Dria Nela dhe Amara Maxhuni. 

Gjatë këtij kompeticioni, sportistët e klubit realizuan paraqitje konkurruese dhe e përmbyllën garën me 

gjithsej 16 medalje, përkatësisht 10 medalje të arta, 3 medalje të argjendta dhe 3 medalje të bronzta. 

Në garat individuale, Hana Beiqi fitoi medalje të arta në këto disiplina: 

Në bazë të rezultateve të arritura, Hana Beiqi u shpall Sportistja e Garës, si notarja me performancën më 

të lartë të kompeticionit. 

 

Men Pts.  Previous personal best time 

COCAJ, Roni - 2013 

100m Freestyle Timed Final  1. 1:13.66 225 25m 1:22.31 124.9% 9 Nov 2024 

50m Backstroke Timed Final  1. 36.95 214 25m 40.28 118.8% 16 Nov 2024 

100m Backstroke Timed Final  1. 1:18.34 234 25m 1:21.47 108.2% 22 Dec 2024 

HALITI, Diell - 2016 

50m Freestyle Timed Final 11. 51.59 57 25m 53.62 108.0% 10 Nov 2024 
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50m Breaststroke Timed Final DSQ 1:09.99 - 25m  

MAKOLLI, Jon - 2009 

200m Freestyle Timed Final  3. 2:27.05 301 25m 2:25.65 98.1% 10 Nov 2024 

100m Backstroke Timed Final  3. 1:16.51 252 25m 1:20.78 111.5% 16 Nov 2024 

100m Butterfly Timed Final  1. 1:14.34 264 25m 1:21.21 119.3% 29 Sep 2024 

NELA, Dars - 2009 

50m Breaststroke Timed Final 4. 39.51 251 25m 38.61 95.5% 22 Dec 2024 

100m Breaststroke Timed Final  2. 1:31.47 220 25m 1:29.42 95.6% 9 Nov 2024 

SMAJLI, Ogren - 2011 

50m Freestyle Timed Final 6. 30.65 273 25m 32.93 115.4% 26 Apr 2025 

50m Butterfly Timed Final 4. 33.64 254 25m 39.12 135.2% 16 Nov 2024 

100m Medley Timed Final  2. 1:20.62 228 25m 1:32.56 131.8% 20 Oct 2024 

         

Women Pts.  Previous personal best time 

BEIQI, Hana - 2008 

50m Freestyle Timed Final  1. 26.88 612 25m 26.35 96.1% 14 Dec 2024 

50m Butterfly Timed Final  1. 28.83 572 25m 28.41 97.1% 22 Dec 2024 

100m Butterfly Timed Final  1. 1:05.50 521 25m 1:04.65 97.4% 8 Dec 2023 

HALITI, Hena - 2011 

50m Freestyle Timed Final  3. 31.64 375 25m 31.91 101.7% 26 Apr 2025 

50m Breaststroke Timed Final 4. 43.37 279 25m 40.65 87.9% 22 Dec 2024 

50m Butterfly Timed Final  3. 36.17 289 25m 38.26 111.9% 26 Apr 2025 

MAXHUNI, Amara - 2012 

50m Freestyle Timed Final 14. 45.61 125 25m  

100m Freestyle Timed Final 6. 1:50.71 93 25m  

50m Backstroke Timed Final 8. 51.93 114 25m  

NELA, Dria - 2012 

100m Freestyle Timed Final DSQ NT - 25m  

50m Backstroke Timed Final 4. 46.47 160 25m 54.47 137.4% 26 Apr 2025 

SPAHI, Zara - 2013 

50m Freestyle Timed Final 13. 44.94 131 25m  

50m Backstroke Timed Final 7. 50.90 121 25m  

         

Relays 

Men 4 x 50m Freestyle Timed Final  2. 2:04.90 280 25m  

Men 4 x 50m Medley Timed Final  3. 2:21.44 255 25m  
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International Swimming Meet "Delfin Cup” – Ljubljana, Slloveni 

 

Gjatë datave 23–26 tetor 2025, K.S.U. OTRILA mori pjesë në garën ndërkombëtare Delfin Cup, e zhvilluar 

në Ljubljana. Në këtë kompeticion morën pjesë rreth 33 klube dhe afërsisht 450 sportistë nga vende të 

ndryshme, përfshirë Slloveninë, Italinë, Bosnjë dhe Hercegovinën, Kroacinë, Spanjën, Ukrainën, 

Maqedoninë e Veriut, Rumaninë, Serbinë dhe Austrinë. 

K.S.U. OTRILA u përfaqësua me një ekip sportistësh që konkurruan në disa disiplina individuale, duke 

realizuar rezultate konkrete, përmirësime të kohëve personale, rekorde kombëtare dhe medalje në kategori 

të ndryshme. 

Hana Beiqi realizoi rezultate të dalluara, duke vendosur tre rekorde kombëtare dhe duke fituar katër 

medalje: 

100m Freestyle – 00:57.50 

(Rekord Absolut i Kosovës; Medalje e argjendtë – Juniorë) 

50m Shpinë – 00:29.42 

(Rekord për Juniorë; Medalje e argjendtë – Juniorë) 

50m Freestyle – 00:26.67 

(Medalje e artë – Juniorë; Medalje e bronztë – Absolute) 

50m Delfin – 00:28.26 

(Rekord Absolut i Kosovës; Medalje e artë – Juniorë; Medalje e bronztë – Absolute) 



 

   

 
 

Ron Çoçaj vendosi rekord kombëtar në grupmoshën 11–12 vjeç: 

Gjatë kësaj gare, të gjithë sportistët e K.S.U. OTRILA shënuan përmirësime në kohët e tyre personale, duke 

reflektuar progres të qëndrueshëm dhe vazhdimësi në përgatitjen konkurruese. 

Men Pts.  Previous personal best time 

COCAJ, Rron - 2013 

50m Freestyle Timed Final 38. 33.56 208 25m  

50m Backstroke Timed Final 13. 36.48 222 25m  

100m Backstroke Timed Final 18. 1:19.18 227 25m  

200m Backstroke Timed Final 12. 2:46.79 254 25m  

IMERI, Erik - 2010 

50m Freestyle Timed Final 43. 33.45 210 25m 34.05 103.6% 16 Nov 2024 

100m Freestyle Timed Final 41. 1:15.26 211 25m 1:18.15 107.8% 16 Nov 2024 

100m Medley Timed Final 23. 1:31.85 154 25m  

NELA, Dars - 2009 

50m Freestyle Timed Final 30. 27.98 359 25m 29.29 109.6% 10 Nov 2024 

100m Freestyle Timed Final 31. 1:02.05 377 25m 1:04.79 109.0% 16 Nov 2024 

50m Breaststroke Timed Final 18. 37.41 296 25m 38.61 106.5% 22 Dec 2024 

SMAJLI, Ogren - 2011 

50m Freestyle Timed Final 19. 30.01 291 25m 30.65 104.3% 18 Oct 2025 

50m Breaststroke Timed Final 26. 40.48 234 25m 48.30 142.4% 26 Apr 2025 

50m Butterfly Timed Final 10. 33.23 264 25m 33.64 102.5% 18 Oct 2025 

100m Medley Timed Final 14. 1:17.14 260 25m 1:20.62 109.2% 18 Oct 2025 

         

Women Pts.  Previous personal best time 

BEIQI, Hana - 2008 

50m Freestyle Timed Final  1. 26.67 627 25m 26.35 97.6% 14 Dec 2024 

100m Freestyle Timed Final  2. 57.50 667 25m 57.73 100.8% 9 Nov 2024 

50m Backstroke Timed Final  2. 29.42 630 25m 29.50 100.5% 11 Nov 2023 

50m Butterfly Timed Final  1. 28.26 607 25m 28.41 101.1% 22 Dec 2024 

HALITI, Hena - 2011 

50m Freestyle Timed Final 16. 31.92 365 25m 31.64 98.3% 18 Oct 2025 

50m Breaststroke Timed Final 16. 44.27 263 25m 40.65 84.3% 22 Dec 2024 

50m Butterfly Timed Final 10. 37.14 267 25m 36.17 94.8% 18 Oct 2025 

100m Medley Timed Final 11. 1:25.85 264 25m  
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Marrëveshje Partneriteti – K.S.U. OTRILA & Delfin Ljubljana 

 

Gjatë qëndrimit në Ljubljana, në kuadër të pjesëmarrjes në garën ndërkombëtare Delfin Cup, Klubi i 

Sporteve të Ujit OTRILA nënshkroi një Marrëveshje Partneriteti (Partnership Agreement) me klubin 

slloven Delfin Ljubljana. 

Kjo marrëveshje synon forcimin e bashkëpunimit afatmesëm dhe afatgjatë ndërmjet dy klubeve, me fokus 

në: 

• organizimin e garave dhe aktiviteteve të përbashkëta sportive, 

• shkëmbimin e përvojave profesionale ndërmjet trajnerëve dhe stafit teknik, 

• promovimin e sporteve të ujit dhe zhvillimin e sportistëve të rinj. 

Nënshkrimi i kësaj marrëveshjeje përbën një hap të rëndësishëm në zgjerimin e rrjetit të bashkëpunimit 

ndërkombëtar të K.S.U. OTRILA dhe në ndërtimin e partneriteteve të qëndrueshme me klube evropiane, 

në funksion të zhvillimit sportiv dhe institucional të klubit. 

 

  



 

   

 
 

International Swim Meet “13th of November” – Shkup, Maqedoni 

 

Më 8 dhe 9 nëntor 2025, sportistët e K.S.U. OTRILA morën pjesë në garën ndërkombëtare International 

Swim Meet 13th of November, e zhvilluar në Shkup. Gjatë dy ditëve të garave, notarët e klubit konkurruan 

në kategori të ndryshme moshore dhe realizuan rezultate konkrete. 

Në këtë kompeticion, sportistët e K.S.U. OTRILA fituan gjithsej 7 medalje, përkatësisht 1 medalje të artë, 

3 medalje të argjendta dhe 3 medalje të bronzta. 

Medalje e artë 

Ogren Smajli – 200m Mix 

Medalje të argjendta 

Hëna Haliti – 50m Freestyle 

Ron Çoçaj – 50m Shpinë 

Ron Çoçaj – 100m Shpinë 

Medalje të bronzta 

Dars Nela – 50m Bretkocë 

Hëna Haliti – 100m Bretkocë 

Hëna Haliti – 100m Freestyle  



 

   

 
 

International Swimming Meet Skopje Open 2025 – Shkup, Maqedoni 

 

Më 30 nëntor 2025, sportistët e K.S.U. OTRILA morën pjesë në garën ndërkombëtare International 

Swimming Meet “Skopje Open 2025”, e zhvilluar në Shkup. Në këtë kompeticion morën pjesë mbi 400 

notarë nga klube të ndryshme të rajonit. 

Gjatë kësaj gare, sportistët e klubit realizuan paraqitje konkurruese dhe rezultate konkrete në disa disiplina 

individuale. 

Në disiplinën 50m Shpinë, Ron Çoçaj fitoi medalje të argjendtë dhe vendosi rekord të ri shtetëror të 

Kosovës për kategorinë e tij të moshës, me kohën 00:36.19. 

 

Men Pts.  Previous personal best time 

COCAJ, Roni - 2013 

50m Freestyle Timed Final 10. 32.61 227 25m 35.41 117.9% 16 Nov 2024 

100m Freestyle Timed Final 14. 1:14.28 219 25m 1:13.66 98.3% 18 Oct 2025 

50m Backstroke Timed Final  2. 36.19 228 25m 36.95 104.2% 18 Oct 2025 

100m Backstroke Timed Final 4. 1:21.89 205 25m 1:18.34 91.5% 18 Oct 2025 

HALITI, Diell - 2016 

50m Freestyle Timed Final 13. 50.77 60 25m 51.59 103.3% 18 Oct 2025 

50m Breaststroke Timed Final 5. 1:03.93 59 25m  
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MAKOLLI, Jon - 2009 

50m Freestyle Timed Final 28. 28.52 339 25m 30.04 110.9% 29 Sep 2024 

100m Freestyle Timed Final 23. 1:00.29 411 25m 1:05.04 116.4% 9 Nov 2024 

50m Butterfly Timed Final 18. 30.93 327 25m 34.21 122.3% 10 Nov 2024 

100m Butterfly Timed Final 15. 1:13.14 277 25m 1:14.34 103.3% 18 Oct 2025 

NELA, Dars - 2009 

50m Freestyle Timed Final 29. 28.69 333 25m 27.98 95.1% 25 Oct 2025 

100m Freestyle Timed Final 30. 1:04.33 338 25m 1:02.05 93.0% 25 Oct 2025 

100m Breaststroke Timed Final 7. 1:28.11 246 25m 1:29.42 103.0% 9 Nov 2024 

50m Butterfly Timed Final 22. 33.96 247 25m 35.90 111.8% 10 Nov 2024 

SMAJLI, Ogren - 2011 

50m Freestyle Timed Final 22. 30.56 276 25m 30.01 96.4% 25 Oct 2025 

50m Butterfly Timed Final 15. 33.63 254 25m 33.23 97.6% 25 Oct 2025 

100m Medley Timed Final 11. 1:18.33 249 25m 1:17.14 97.0% 25 Oct 2025 

200m Medley Timed Final DSQ 2:49.05 - 25m  

SULEJMANI, Bleon - 2009 

50m Freestyle Timed Final 36. 30.10 288 25m  

50m Backstroke Timed Final 12. 33.04 299 25m  

100m Backstroke Timed Final 8. 1:12.48 296 25m 1:15.41 108.2% 3 Nov 2024 

         

Women Pts.  Previous personal best time 

HALITI, Hena - 2011 

50m Freestyle Timed Final 10. 31.30 388 25m 31.64 102.2% 18 Oct 2025 

100m Freestyle Timed Final 16. 1:09.88 371 25m 1:16.27 119.1% 16 Nov 2024 

50m Breaststroke Timed Final 8. 43.84 270 25m 40.65 86.0% 22 Dec 2024 

100m Breaststroke Timed Final 7. 1:35.78 275 25m 1:31.04 90.3% 29 Sep 2024 

50m Butterfly Timed Final 9. 35.39 309 25m 36.17 104.5% 18 Oct 2025 
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European Aquatics Short Course Swimming Championships – Lublin, Poloni 

 

Gjatë datave 2–7 dhjetor 2025, sportistja e K.S.U. OTRILA, Hana Beiqi, përfaqësoi Republikën e Kosovës 

në European Aquatics Short Course Swimming Championships, të zhvilluar në Lublin të Polonisë. Ky 

kampionat përfaqëson një nga ngjarjet më të rëndësishme evropiane në notin në pishinë 25m. 

Në ditën e parë të garave, Hana Beiqi konkurroi në disiplinën 50m Delfin, ku vendosi rekord të ri shtetëror 

të Kosovës me kohën 00:28.01. 

Gjatë vazhdimit të kampionatit, ajo realizoi edhe dy rezultate të tjera të rëndësishme, duke vendosur dy 

rekorde të reja shtetërore në disiplinat: 

50m Freestyle – 00:26.01 

50m Shpinë – 00:28.01 

Këto rezultate përfaqësojnë kohët më të mira të regjistruara ndonjëherë nga një sportiste kosovare në këto 

disiplina në një Kampionat Evropian të notit në pishinë të shkurtër. 

Women Pts.  Previous personal best time 

BEIQI, Hana - 2008 

50m Freestyle Prelim 39. 26.01 676 25m 26.35 102.6% 14 Dec 2024 

50m Backstroke Prelim 31. 29.26 641 25m 29.42 101.1% 25 Oct 2025 

50m Butterfly Prelim 36. 28.01 624 25m 28.26 101.8% 25 Oct 2025 
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Erasmus+ Sport Info Day – Bruksel, Belgjikë 

 

Më 11 dhjetor 2025, përfaqësues të K.S.U. OTRILA morën pjesë në Erasmus+ Sport Info Day, i mbajtur 

në Bruksel, Belgjikë. Ky aktivitet mblodhi organizata sportive, klube dhe institucione nga vende të 

ndryshme të Evropës, me fokus në programin Erasmus+ Sport. 

Gjatë sesioneve informative, përfaqësuesit e klubit u njohën me thirrjet e reja të Erasmus+ Sport, prioritetet 

e Bashkimit Evropian në fushën e sportit, si dhe mundësitë për zhvillimin dhe zbatimin e projekteve që 

lidhen me sportin, përfshirjen sociale dhe promovimin e jetesës së shëndetshme. 

Në kuadër të këtij aktiviteti u zhvilluan gjithashtu takime me përfaqësues të organizatave evropiane, 

klubeve sportive dhe institucioneve partnere, ku u diskutuan mundësi për bashkëpunim ndërkombëtar, 

projekte të përbashkëta dhe iniciativa për rritjen e kapaciteteve organizative në sport. 

Pjesëmarrja në Erasmus+ Sport Info Day përbën pjesë të angazhimit të vazhdueshëm të K.S.U. OTRILA 

në ndërtimin e partneriteteve evropiane dhe në ndjekjen e praktikave dhe standardeve të Bashkimit 

Evropian në fushën e sportit. 

  



 

   

 
 

International Swimming Meet “Atlas Winter Cup 2025” – Shkup, Maqedoni 

 

Më 21 dhjetor 2025, K.S.U. OTRILA mori pjesë në garën ndërkombëtare Atlas Winter Cup 2025, e 

zhvilluar në Shkup, Maqedonia e Veriut. Gara u organizua në pishinë Short Course (25m) dhe mblodhi mbi 

300 sportistë nga Maqedonia e Veriut, Kosova, Shqipëria dhe Serbia. 

Gjatë këtij kompeticioni, sportistët e K.S.U. OTRILA realizuan rezultate konkurruese në disa disiplina, 

duke shënuar medalje dhe vlerësime individuale. 

Rezultatet e arritura nga sportistët e K.S.U. OTRILA janë si më poshtë: 

Hëna Haliti 

1 medalje e artë 

4 medalje të argjendta 

Shpallur sportistja më e mirë në grupmoshën e saj 

Dria Nela 

Medalje e argjendtë – 50m Shpinë 

Diell Haliti 

Medalje e artë – 25m Kickboard 



 

   

 
 

Kampionati i Kosovës në Not (25m) 

 

Më 21 dhjetor 2025, K.S.U. OTRILA mori pjesë në Kampionatin e Kosovës në Not (25m), pjesë e 

kalendarit kombëtar të garave për sezonin dimëror. Sportistët e klubit konkurruan në disa disiplina 

individuale dhe realizuan rezultate konkrete në nivel kombëtar. 

 

Men Pts.  Previous personal best time 

COCAJ, Roni - 2013 

50m Freestyle Timed Final  2. 32.25 234 25m 32.61 102.2% 30 Nov 2025 

100m Freestyle Timed Final  2. 1:13.00 231 25m 1:13.66 101.8% 18 Oct 2025 

50m Backstroke Timed Final  2. 36.56 221 25m 36.19 98.0% 29 Nov 2025 

100m Backstroke Timed Final  2. 1:16.70 250 25m 1:18.34 104.3% 18 Oct 2025 

100m Medley Timed Final  1. 1:24.16 200 25m  

NELA, Dars - 2009 

50m Freestyle Timed Final 6. 28.24 349 25m 27.98 98.2% 25 Oct 2025 

100m Freestyle Timed Final  3. 1:02.01 378 25m 1:02.05 100.1% 25 Oct 2025 

50m Breaststroke Timed Final 5. 38.90 263 25m 37.41 92.5% 25 Oct 2025 

100m Breaststroke Timed Final 5. 1:30.01 231 25m 1:28.11 95.8% 29 Nov 2025 
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200m Breaststroke Timed Final  2. 3:19.59 218 25m 3:19.82 100.2% 10 Nov 2024 

SMAJLI, Ogren - 2011 

50m Freestyle Timed Final 5. 30.48 278 25m 30.01 96.9% 25 Oct 2025 

100m Freestyle Timed Final 6. 1:08.83 276 25m 1:19.51 133.4% 9 Nov 2024 

200m Freestyle Timed Final  3. 2:33.97 262 25m 2:46.37 116.8% 10 Nov 2024 

50m Butterfly Timed Final 5. 33.93 248 25m 33.23 95.9% 25 Oct 2025 

100m Medley Timed Final 4. 1:19.73 236 25m 1:17.14 93.6% 25 Oct 2025 
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International Swimming Meet “Santa Claus Talent Cup” – Shkup, Maqedoni 

 

Më 28 dhjetor 2025, K.S.U. OTRILA mori pjesë në garën ndërkombëtare Santa Claus Talent Cup 2025, e 

zhvilluar në Maqedoninë e Veriut. Në këtë kompeticion morën pjesë mbi 360 sportistë nga Kosova, 

Shqipëria, Maqedonia e Veriut dhe Serbia, duke shënuar aktivitetin e fundit garues të klubit për vitin 2025. 

Gjatë kësaj gare, sportistët e K.S.U. OTRILA realizuan rezultate konkurruese, përfshirë medalje dhe 

rekorde kombëtare. 

Hana Beiqi realizoi paraqitje të dalluar, duke vendosur dy rekorde të reja kombëtare: 

100m Individual Medley – Rekord Kombëtar (Absolute) 

100m Shpinë – Rekord Kombëtar (Juniorë) 

Në bazë të rezultateve të arritura dhe renditjes sipas AQUA Points, Hana Beiqi u vlerësua si sportistja më 

e mirë e garës. Gjatë këtij kompeticioni, ajo fitoi gjithsej: 

Gjatë kësaj gare, Ogren Smajli dhe Diell Haliti realizuan paraqitje konkurruese, ndërsa Ana Hyseni (2017) 

shënoi debutimin e saj të parë në një garë ndërkombëtare, duke fituar përvojë të rëndësishme garuese. 

Pjesëmarrja në Santa Claus Talent Cup 2025 përmbylli kalendarin garues të K.S.U. OTRILA për vitin 2025 

dhe kontribuoi në përfaqësimin ndërkombëtar, zhvillimin sportiv dhe konsolidimin e progresit të klubit 

gjatë këtij sezoni. 



 

   

 
 

Men Pts.  Previous personal best time 

COCAJ, Roni - 2013 

50m Freestyle Timed Final 6. 32.04 239 25m 32.25 101.3% 20 Dec 2025 

100m Freestyle Timed Final 5. 1:12.71 234 25m 1:13.00 100.8% 20 Dec 2025 

50m Backstroke Timed Final  2. 37.20 209 25m 36.19 94.6% 29 Nov 2025 

100m Backstroke Timed Final 4. 1:20.14 219 25m 1:16.70 91.6% 21 Dec 2025 

50m Butterfly Timed Final 5. 38.12 174 25m 46.48 148.7% 24 Dec 2023 

HALITI, Diell - 2016 

50m Freestyle Timed Final 24. 52.81 53 25m 50.77 92.4% 30 Nov 2025 

50m Breaststroke Timed Final 6. 1:10.34 44 25m 1:03.93 82.6% 29 Nov 2025 

NELA, Dars - 2009 

200m Freestyle Timed Final 8. 2:24.41 318 25m 2:37.83 119.4% 3 Mar 2024 

50m Breaststroke Timed Final  2. 38.91 263 25m 37.41 92.4% 25 Oct 2025 

100m Breaststroke Timed Final DSQ NT - 25m  

100m Medley Timed Final  3. 1:17.41 258 25m  

SMAJLI, Ogren - 2011 

50m Freestyle Timed Final 10. 30.31 283 25m 30.01 98.0% 25 Oct 2025 

100m Freestyle Timed Final 9. 1:06.95 300 25m 1:08.83 105.7% 20 Dec 2025 

50m Butterfly Timed Final 10. 34.55 234 25m 33.23 92.5% 25 Oct 2025 

100m Butterfly Timed Final 4. 1:25.51 173 25m 1:38.29 132.1% 26 Apr 2025 

SYLEJMANI, Bleon - 2009 

50m Backstroke Timed Final 4. 33.62 284 25m 32.87 95.6% 20 Dec 2025 

100m Backstroke Timed Final  3. 1:13.80 280 25m 1:12.31 96.0% 18 Oct 2025 

100m Butterfly Timed Final  1. 1:30.11 148 25m  

100m Medley Timed Final 5. 1:25.02 194 25m 1:19.68 87.8% 18 Oct 2025 

         

Women Pts.  Previous personal best time 

BEIQI, Hana - 2008 

100m Backstroke Timed Final  1. 1:04.01 601 25m 1:04.44 101.3% 12 Nov 2023 

50m Butterfly Timed Final  1. 28.34 602 25m 28.01 97.7% 2 Dec 2025 

100m Medley Timed Final  1. 1:06.64 565 25m 1:06.81 100.5% 11 Nov 2023 

HALITI, Hena - 2011 

50m Freestyle Timed Final  3. 31.52 379 25m 31.30 98.6% 30 Nov 2025 

100m Freestyle Timed Final 5. 1:10.14 367 25m 1:09.88 99.3% 29 Nov 2025 

50m Butterfly Timed Final  1. 36.62 279 25m 35.39 93.4% 30 Nov 2025 

HYSENI, Ana - 2017 

50m Freestyle Timed Final 7. 1:03.92 45 25m  

50m Backstroke Timed Final 5. 1:03.85 61 25m  
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Plani dhe programi për vitin 2026 

Plani i ushtrimeve për vitin 2026 - 6 muajt e parë 

Java Mezocikli Theksi Distanca Garat 

1 1 Përgatitje e përgjithshme 40 km  

2 1 Përgatitje e përgjithshme 45 km  

3 1 Përgatitje e përgjithshme 50 km  

4 1 Qëndrueshmëri 50 km  

5 1 Cilësor 40 km Gara 

6 1 E Përzier 50 km  

7 2 Qëndrueshmëri 55 km  

8 2 Cilësor 45 km Gara 

9 2 E Përzier 50 km  

10 2 Qëndrueshmëri 55 km  

11 2 Cilësor-Specifik 45 km Gara-TUR 

12 2 E Përzier 50 km  

13 3 Qëndrueshmëri 55 km  

14 3 Cilësor-Specifik 45 km Gara-BIH 

15 3 E Përzier 50 km  

16 3 Qëndrueshmëri 55 km  

17 3 Cilësor 45 km Gara 

18 3 E Përzier 50 km  

19 4 Qëndrueshmëri 55 km  

20 4 Cilësor 45 km  

21 4 E Përzier 45 km Gara 

22 4 E Përzier 40 km  

23 4 Taper 35 km  

24 4 Taper 30 km Gara 

 

Javët stërvitore për muajt në vijim do të planifikohen dhe strukturohen në mënyrë fleksibile, në varësi të 

nevojave individuale të sportistëve dhe performancës së tyre në garat ku marrin pjesë. Programi stërvitor 

do të përshtatet vazhdimisht për të siguruar zhvillim optimal dhe progres të qëndrueshëm. 

Synimi ynë kryesor është përmirësimi i vazhdueshëm i rezultateve sportive, thyerja e rekordeve të reja 

shtetërore, si dhe pjesëmarrja dhe përfaqësimi dinjitoz në aktivitete të nivelit të lartë ndërkombëtar, 

përfshirë Kampionatet Evropiane, Kampionatet Botërore dhe, në perspektivë afatgjatë, Lojërat Olimpike. 

Viti që lamë pas ka dëshmuar qartë kapacitetin tonë për përmirësim të rezultateve dhe arritje të rekordeve; 

objektivi ynë për fazën e ardhshme është të shndërrojmë këtë progres në fitim medaljesh në gara 

madhore. 

Në tabelat në vijim janë paraqitur, në mënyrë të përmbledhur dhe të theksuar, fazat kryesore të planit 

stërvitor dhe mënyra e realizimit të tyre përgjatë periudhave të caktuara. 

 

  



 

   

 
 

Plan javor i ushtrimeve mikrocikël - përgatitje e përgjithshme 

 Paradite Pasdite 

E Hënë  A1 not ne distance te gjata, Ushtrime 

Tot=5km 

E Martë  A2-AT Not ne distance te mesme përdorim 

dhe peraja dore & këmbë Teknika kujdes 

Tot=5km 

E Mërkure  A1-A2 Ushtrime te kombinuara me teknika 

te ndryshme përdorim perja këmbë 

Tot=5km 

E Enjte  A2-AT Ushtrime te kombinuara Intensitet 

me i larte te seti i përcjellur me kontroll 

kohe. 

Tot=5km 

E Premte  A2 Ushtrime me peraja dore me set qe 

afrohet nga aerobia 

Tot=5km 

 

E Shtunë 

A2-A3 Ushtrime ne distance te përsëritura 

400m përdorim dhe mjete ndihmese 

Tot=5.5km 

A2 –AT Distanca te shkurta p.sh 100m të 

përsëritura me kohe të shkurtë pushimi . 

Notim max në distancë të shkurta 25m. 

Tot=4 

 

E Diele 

A3 Ushtrime ne distance te mesme 200-

300m Puna e këmbeve me theks 

Peraja Këmbë Tot=5.5km 

 

 

Plan javor i ushtrimeve mikrocikël – qëndrueshmëri 

 Paradite Pasdite 

E Hënë  Pushim 

E Martë  A1-A2 Nxemje Pri set Peraja këmbë | Set 1 

teknike PS=20” 

Tot=5.3km 

E Mërkure  A2-A3 Ushtrime punë këmbë peraja këmbë 

Set 2400m | Kontroll 400m 

Tot =5.4km 

E Enjte  A2-A3 Ushtrime të kombinuara Intensitet 

sub-max me kontroll kohë. Tot=6km 

E Premte  A3 Nxemje 

Peraja dore Set qe afrohet nga anaerobia 

Tot=6km 

 

E Shtunë 

A1-A2 Ushtrime Peraja këmbë Set=2.8 km 

Tot=6.5km 

A2 –AT Nxemje 

Set =2.4 piramide pushimi I shkurtë . Notim 

max ne distance të shkurta 25m. Tot=6 km 

E Diele A3-AT 

Set me distancë të mesme ndryshim 

shpejtësie Tot=6.5 km 

AT Ushtrime 

Kick Set me kontroll kohe e pulsi Tot=6km 



 

   

 
 

Plan javor i ushtrimeve mikrocikël – cilësor 

 Paradite Pasdite 

E Hënë  Pushim 

E Martë  A1-A2 MIX ushtrime 

Peraja këmbë Set 1 teknike PS =20” 

Tot=5.5km 

E Mërkure  A2-A3 Teknik përkatëse 

Kontroll | Ritëm gare | Ushtrime me peraja. 

Tot =5 km 

E Enjte  A3 Ritëm Gare | Seri me distanca të 

shkurta 50-75-100 me kontroll kohë. 

Tot=5 km 

E Premte  A1-A2 Teknike ushtrime te kontrolluara 

Tot=5km 

 

E Shtunë 

A2 

Distanca te gjata 

Seti distance 100&200m Tot=5 km 

A2 –A3 Nxemje kontroll teknike set këmbët 

shpejtësi ne distance te shkurta peraja 

përdorim Tot=5 km 

 

E Diele 

A3-AT 

Set me distance te teknikes kryesore. 

Kontroll teknike 

Tot=5 km 

AT Ushtrime 

Set me intensitet te larte matje kohe me 

max ne një distance. 

Tot=4.5km 

 

Plan javor i ushtrimeve mikrocikël – përzier 

 Paradite Pasdite 

E Hënë  Pushim 

E Martë  MIX-Ushtrime Shpejtësi me fokus distancat 

e notimit duke aplikuar te gjitha teknikat 

Tot=5.5km 

 

E Mërkure 

 A2-A3-MAX Teknik përkatëse Kontroll | 

Ushtrime me peraja. 

Ndryshim shpejtësie deri ne MAX ne 

distance te shkurta 

Tot =6 km 

E Enjte  Aerobi e kombinuar me shpejtësi maximale 

ne distance te shkurta|Ushtrime| Aerobi Max 

Tot=6 km 

E Premte  A1-A2 Baza e MIX Notimit Ushtrime 

teknike Tot=5.5km 

 

E Shtunë 

A2 

Not Ushtrime përdorim peraja dore dhe 

këmbë Tot=6 km 

A2 –A3 Nxemje kontroll teknike set 4 

teknikat peraja këmbë e dore përdorim 

Sprint ne 4 teknikat Tot=5.5 km 

 

E Diele 

A3-AT Set me starte Kthime me theks te 

veçantë Tot=6 km 

AT Ushtrime 

Set me intensitet te larte matje kohe me 

max ne një distance. 

Tot=5.5km 

 



 

   

 
 

Plan javor i ushtrimeve mikrocikël – taper 

 Paradite Pasdite 

E Hënë  Pushim 

 

E Martë 

 A1-A2 –A3 AT-MAX 

Ushtrime TEKNIKE Set 1 50% MAX 50% 

USHTRIME 

Tot=4.5km 

 

 

E Mërkure 

 A3-AT Ushtrime Përgatitje nxemje për gare. 

Shpejtësi Kritike 8x100m Normal 3x100m 

Shpejtësi kritike 8x50m Tot =4 km 

E Enjte  A1-A2 Ushtrime me distanca gare Kthime 

dhe starte me fokus 

Tot=4.5 km 

 

E Premte 

 Nxemje para garës 

Set gare me gjatësi 700m Shpejtësi e larte. 

Puna e këmbëve dhe e krahëve me mjete 

ndihmese 

Tot=5km 

 

E Shtunë 

A3-AT Ushtrime Përgatitje nxemje për 

gare. Shpejtësi Kritike 8x100m 

Normal 3x100m | Shpejtësi kritike 8x50m 

Tot =4 km 

A2 –A3 Ushtrime 

kontroll teknike set këmbët shpejtësi ne 

distance te shkurta peraja përdorim 

Tot=4 km 

 

 

E Diele 

A3-AT 

Ushtrime specifike për nxemje Starte Kthime 

Shpejtësi max 

Korrektim I pjesëve specifike. Tot= 4 km 

Nxemje para garës 

Set gare me gjatësi 700m Shpejtësi e larte. 

Puna e këmbëve dhe e krahëve me mjete 

ndihmese 

Tot=5km 

 

Pavarësisht planit të hartuar për vitin 2026, gjatë procesit stërvitor mund të paraqiten sfida të natyrave të 

ndryshme, si në aspektin infrastrukturor ashtu edhe në atë njerëzor. Klubi do ta monitorojë këtë proces në 

mënyrë të vazhdueshme dhe, në bashkëpunim me sportistët dhe bazuar në rezultatet e arritura, do të 

ndërmarrë masa korrigjuese dhe përshtatje të kontrolluara, brenda kufijve që lejon profesionalizmi dhe 

metodologjia e punës sportive. 

 

Faktor kyç në realizimin e këtij plan-programi do të jetë bashkëpunimi i ngushtë ndërmjet trekëndëshit 

Trajner – Prind – Sportist. Po ashtu, një rol të rëndësishëm luajnë edhe faktorë të tjerë që ndikojnë 

drejtpërdrejt në realizimin e objektivave dhe rezultateve sportive, si bashkëpunimi institucional dhe 

përkrahja nga mbështetës të tjerë potencialë. 

 

Ne u kemi besuar ëndrrave dhe potencialit të sportistëve tanë dhe, mbi këtë bazë, kemi hartuar një plan të 

përgjithshëm pune, i cili do të shoqërohet me plane stërvitore të detajuara dhe të përshtatura për ngritjen 

graduale dhe të qëndrueshme të performancës sportive. 



 

   

 
 

Plani financiar për vitin 2026 

Në tabelën e paraqitur është dhënë planifikimi financiar orientues, i cili mund të pësojë ndryshime në 

vlera në varësi të numrit të paraqitjeve, pjesëmarrjes në aktivitete dhe vendit ku zhvillohen këto aktivitete. 

Nr Njësia Nr. i njësive Vlera € Totali € 

1 
Transporti për ushtrime për 

muaj derivate 12-Muaj 350€ 4,200€ 

2 Pagesa e pishinës 12-Muaj 1000€ 10,000€ 

3 Pjesëmarrja në gara vendore 5-Gara 500€ 2,500 € 

4 

Pjesëmarrja në gara 

ndërkombëtare kualifikuese 

për norma 
6-Gara 3,000€ 18,000 € 

 

5 

 

Pajisje sportive 

10-Sportistë të 

kompletuar me bikine 

garuese,syze,kapela dhe 

veshmbathje 

1,000€  

10,000 € 

6 Shpërblime simbolike për 

sportistë 
1 1,000 1,000 € 

7 Pagesa e trajnerit 12-Muaj 800 9,600 € 

8 Pagesa asistent trajnerit 12-Muaj 500 6,000 € 

9 Pagesa projekt menaxherit 12 Muaj 800 9,600 € 

10 Qira për zyre 12-Muaj 400 € 4,800 € 

11 Marketing rrjete sociale 12-Muaj 100 € 1,200 € 

12 Licencim në federatë 1 300 € 300 € 

13 Shpenzime administrative 1 1,000 € 1,000 € 

14 Fonde rezerve 1 4,000 € 4,000 € 

TOTALI 91,200 € 

 

  



 

   

 
 

Falënderim  

Të dashur sportistë, prindër, partnerë dhe mbështetës të çmuar, 

Në përmbyllje të vitit 2025, Klubi i Sporteve të Ujit OTRILA shpreh falënderimin dhe mirënjohjen më 

të sinqertë për secilin prej jush që ka qenë pjesë aktive e këtij rrugëtimi të jashtëzakonshëm sportiv dhe 

njerëzor. 

Viti 2025 ishte një vit me intensitet të lartë, përkushtim të vazhdueshëm dhe përgjegjësi të madhe, por mbi 

të gjitha ishte një vit i ndërtuar mbi bashkëpunim, disiplinë dhe besim të ndërsjellë. Arritjet sportive, 

përfaqësimet ndërkombëtare dhe progresi i dukshëm i klubit janë rezultat i një pune të përbashkët, ku secili 

ka dhënë kontributin e tij të çmuar. 

Falënderimi ynë i parë dhe më i thellë u drejtohet sportistëve tanë, të cilët me përkushtim, sakrificë dhe 

disiplinë kanë përfaqësuar klubin dhe Republikën e Kosovës me dinjitet në çdo pishinë ku kanë garuar. 

Puna juaj e përditshme, serioziteti në stërvitje dhe qëndrueshmëria në gara janë themeli mbi të cilin 

ndërtohet suksesi i OTRILA-s. Krenaria jonë për ju është e vazhdueshme dhe e merituar. 

Një mirënjohje e veçantë i shkon prindërve, të cilët gjatë gjithë vitit 2025 kanë qenë shtylla kryesore e 

mbështetjes për sportistët tanë. Angazhimi juaj, durimi, sakrificat dhe besimi në klub dhe trajnerë janë 

elementë kyç në rritjen sportive dhe personale të fëmijëve tuaj. Pa këtë mbështetje, progresi i qëndrueshëm 

nuk do të ishte i mundur. 

Falënderojmë gjithashtu partnerët, sponsorët dhe bashkëpunëtorët tanë, të cilët me mbështetjen e tyre 

kanë kontribuar në ndërtimin e një strukture të qëndrueshme dhe vizioni afatgjatë për klubin. Besimi juaj 

ka qenë forcë shtytëse për zhvillimin sportiv, institucional dhe ndërkombëtar të K.S.U. OTRILA. 

Në këtë vit, OTRILA nuk ka ndërtuar vetëm rezultate, medalje dhe rekorde, por ka ndërtuar karakter, besim 

dhe një komunitet sportiv që synon standarde gjithnjë më të larta. Çdo sukses i arritur është dëshmi se puna 

e ndershme, e vazhdueshme dhe e organizuar jep fryte. 

Në përmbyllje, shprehim mirënjohjen tonë të thellë për secilin që ka kontribuar, qoftë në mënyrë të 

drejtpërdrejtë apo indirekte, në rrugëtimin e klubit gjatë vitit 2025. Pa ju, ky vit nuk do të kishte pasur të 

njëjtin kuptim dhe të njëjtin sukses. 

Me besim dhe motivim të plotë, shikojmë përpara drejt sfidave dhe objektivave të reja, të bindur se së 

bashku do të vazhdojmë të ndërtojmë një histori suksesi edhe më të madhe në vitet që vijnë. 

Faleminderit për përkushtimin, besimin dhe mbështetjen tuaj. 

Me respekt dhe mirënjohje, 

K.S.U. OTRILA 

  



 

   

 
 

Vleresimi i vitit 2025 

Viti 2025 përfaqëson një nga periudhat më intensive dhe më të suksesshme në historinë e Klubit të Sporteve 

të Ujit OTRILA. Gjatë këtij viti, klubi zhvilloi një aktivitet të gjerë sportiv dhe institucional, duke siguruar 

një prani të qëndrueshme në gara kombëtare dhe ndërkombëtare, si dhe përfaqësim dinjitoz të Republikës 

së Kosovës në nivele të larta konkurrimi. 

11 shtete – 3 kontinente – 1 klub 

K.S.U. OTRILA realizoi një kalendar të strukturuar prej 23 garash zyrtare, prej të cilave 19 ishin gara 

ndërkombëtare, duke përfshirë Evropën dhe përfaqësime jashtë kontinentit. Ky aktivitet u shoqërua me 

rezultate konkrete sportive dhe progres të matshëm. 

Statistika Zyrtare – 2025 

23 gara zyrtare 

19 gara ndërkombëtare 

134 medalje gjithsej 

49 medalje të arta 

50 medalje të argjendta 

35 medalje të bronzta 

23 rekorde shtetërore (absolute dhe grupmosha) 

Këto rezultate dëshmojnë një rritje të vazhdueshme sportive, konsistencë konkurruese dhe një model 

funksional të zhvillimit afatgjatë të sportistëve. Paralelisht me sukseset sportive, klubi forcoi pozicionin e 

tij institucional përmes partneriteteve ndërkombëtare dhe pjesëmarrjes aktive në iniciativa evropiane. 

Libri i Aktiviteteve 2025 përfaqëson një dokument zyrtar arkivor që pasqyron punën, përkushtimin dhe 

vizionin e K.S.U. OTRILA, duke shërbyer si bazë referimi për planifikimin strategjik dhe zhvillimin e 

mëtejmë të klubit në vitet në vijim. 

 

 

 

 



KLUBI I SPORTEVE TË UJIT

Sponzorët e klubit:

Mbështetësit institucional:


